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اخبار پلیس

حوادث جهان

رئیس پلیس فتا فراجا: مراقب شنود مکالمات باشید
سردار وحید مجید رئیس پلیس فتای فراجا به تسنیم گفت: »دشمن به بسیاری از پلتفرم ها 
و پیام رسان های خارجی اشراف کامل دارد و از طریق همین ابزارها می تواند به اطلاعات 
موجود در گوشی های کاربران دسترسی پیدا و از آن سوءاستفاده کند ، بنابراین توصیه می کنم 
هموطنان از پیام رسان های داخلی استفاده کنند. زیرساخت هایی که سرور و مرکز مدیریت 
آنها در خارج از کشور است، از دایره حاکمیت سایبری ما خارج اند و باید در استفاده از آنها 
احتیاط بیشتری به خرج داده شود. اطلاعاتی که در این فضاها ردوبدل می شود، می تواند 
مورد شنود یا تحلیل قرار گیرد و علیه امنیت ملی و حتی امنیت شخصی کاربران به کار گرفته 
شود.«   وی همچنین در توصیه ای مهم به خانواده ها گفت: »این روزها حتی مکالمات تلفنی 
معمولی با بستگان داخل یا خارج از کشور می تواند مورد شنود قرار گیرد. اگر کسی از شما 
درباره وضعیت منطقه تان، محل زندگی تان یا حوادث اطرافتان پرسید، پاسخ شما باید با 
احتیاط و در صورت امکان »نمی دانم« باشد. انتقال جزئیات شرایط و اتفاقات، بویژه از مناطق 
حساس، حتی از روی دلسوزی خانوادگی، می تواند به ابزاری علیه امنیت کشور بدل شود.«   

 
تقدیر پلیس از اصحاب رسانه

معاون اجتماعی فراجا از اصحاب قلم که در ایام نبرد ۱۲ روزه، لحظه به لحظه با مخابره اخبار، 
سعی در شفاف سازی و آرامش بخشی به آحاد جامعه داشتند، قدردانی کرد. سردار سعید 
منتظرالمهدی؛ در یادداشتی با تأکید بر اینکه جنگ چند روز اخیر با دشمنان متجاوز یک 
نبرد پیچیده، یا به تعبیر روشن تر یک نبرد هیبریدی)ترکیبی( بود، نوشت: بی شک اصحاب 
قلم، صدا، تصویر و رسانه بودند که همگام و همسو با مدافعانِ مرز و وطن با شیوه ای 
کنشگرانه و خلاقانه به تولید انبوهِ محتوای روشنگرانه پرداختند و واقعیت را آنگونه که بود به 
جهانیان نمایاندند؛ تیترها گلوله شدند و خبر، سلاح خاموش. برُد با رسانه  های شریف ما بود 
غ از هر نوع جهت گیری سیاسی  علیه دشمن غدّارِ بی هویت. همه خبرنگاران و عکاسان فار
و فرهنگی در این روزهای سخت و فراموش نشدنی با اقدامات خود سهم و نقش پر اهمیتی 
در حفظ امنیت اجتماعی و روانی جامعه از یک سو و تقویت روحیه و اراده خدمتگزاران 
حوزه امنیت از دیگر سو، ایفا کردند؛ من به نمایندگی از سازمان پلیس از یکایک صنف 

بزرگ مطبوعات و رسانه قدردانی کرده، عزیزان رسانه گل کاشتید، دستانتان را می بوسم.

مرکز اطلاع رسانی پلیس:

سیاست های فراجا در طرد اتباع غیر مجاز تغییر نکرده است
گروه حوادث: در پی انتشار خبری به نقل از فرمانده مرزبانی فراجا در خصوص ساماندهی 
اتباع غیر مجاز و ترک کشور بر اساس سیاست های ابلاغ شده به فرمانده انتظامی کشور 
مرکز اطلاع رسانی پلیس اطلاعیه ای صادر کرد. روز گذشته مرکز اطلاع رسانی پلیس در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: سیاست های فراجا در خصوص طرد اتباع غیر مجاز تغییر نکرده 
است. هیچگونه اظهار نظر جدیدی از سوی فرمانده انتظامی کشور در این خصوص، 
صورت نگرفته است، با اینکه سیاست فراجا در خصوص اتباع غیر مجاز تغییری نکرده و 
مأموریت های در نظر گرفته شده در این خصوص، همانند گذشته در حال انجام است.

انفجار در استودیوی فیلمبرداری باکو
 انفجاری مهیب در منطقه یاسامال باکو پایتخت جمهوری آذربایجان باعث وحشت ساکنان 
منطقه شد.   طبق گزارش های منابع رسمی، این انفجار در یک »منطقه قدیمی آتش بازی« 
رخ داده و مواد آتش زا که برای فیلمبرداری استفاده می شود، منفجر شده است.   وزارت 
شرایط اضطراری آذربایجان گزارش داد که آتش به سرعت مهار شده است.   برخی گزارش ها 
حاکی از آن است که انفجار در تأسیسات صنایع نظامی جمهوری آذربایجان رخ داده است 
اما مقامات آذربایجانی آن را رد و اعلام کرده اند که آتش سوزی در محوطه استودیوی فیلم 

»آذربایجان فیلم« به نام جعفر جبارلی رخ داده است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا پلیس در 
دوره ۱۲ روزه تجاوز علیه کشورمان طرح ویژه ای 
را برای مقابله با سارقان اجرا کرده است 
گفت: »پلیس های تخصصی آگاهی فراجا در 
این بازه زمانی سعی در حفظ جان و اموال 
مردم داشتند به نحوی که 700 گشت ویژه در 
شهرها راه اندازی شد و صدها نیروی پلیس 
در این طرح شرکت داشتند و توانستیم طرح 

موفقیت آمیزی را به اجرا درآوریم.«

 وی درباره آمار کاهش 50 درصدی سرقت 
نیز گفت: »مبنا بر اساس بازه زمانی به 
نسبت سال قبل تعیین و مشخص می شود. 
به این صورت که ما از تاریخ آغاز جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه تا پایان آن را به نسبت همین 
تاریخ در سال ۱403 مورد بررسی قرار دادیم 
و مشخص شد که با کاهش 50 درصدی 
سرقت مواجه بوده ایم. البته آمار هریک از 
شهرها در حال جمع بندی است و بزودی 

آن را منتشر می کنیم.« رئیس اداره اجتماعی 
پلیس آگاهی فراجا در ادامه گفت: »یکی 
دیگر از دلایل کاهش سرقت ها وجود ایست 
بازرسی های خیابانی بود که میزان کنترل بر 
رفت و آمدها و برخورد با خودروهای مشکوک 
را بیشتر کرد و همین موضوع محیط را برای 
وقوع جرایم ناامن تر کرده بود. باید بدانیم 
که پلیس با سارقان به هیچ عنوان شوخی 
ندارد و با قاطعیت برخورد می کند اما در 

گروه حوادث/ قتل مادر و دختر در خانه و 
کشته شدن پدری به دست پسر جوانش 
دو پرونده جنایی بود که روی میز بازپرس 

ویژه قتل قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 8 
صبح 5 تیر زن میانسالی هراسان با اورژانس 
تماس گرفت و از وضعیت وخیم همسرش 
خبر داد. زمانی که مأموران اورژانس به 
محل رسیدند با جسد مرد میانسال در حالی 
که مورد اصابت ضربات چاقو قرار گرفته 
بود، مواجه شدند. موضوع قتل بلافاصله 
به بازپرس سالار صنعتگر از شعبه سوم 
دادسرای جنایی تهران اعلام شد و با حضور 
تیم جنایی تحقیقات آغاز شد. در تحقیقات 
اولیه پسر 30 ساله خانواده به قتل اعتراف 
کرد و در تحقیقات گفت: »بیکار هستم و 
بی پول سر این موضوع با پدرم درگیر بودم. 
صبح دوباره باهم دعوایمان شد و یک لحظه 
از روی عصبانیت چاقو را برداشتم و به او 
ضربه زدم. واقعاً قصدم کشتن پدرم نبود و 
بلافاصله بعد از اینکه او روی زمین افتاد با 

اورژانس تماس گرفتیم.« 

دومین حادثه ساعت 6 بعد از ظهر همان 
روز به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام 
شد. با اعلام این خبر تیم جنایی راهی 
محل شده و با جسد زن میانسال و دختر 
30 ساله اش در قسمت پذیرایی خانه مواجه 
شدند. هر دو آنها با ضربات چاقو به قتل 
رسیده بودند و داماد خانواده که موضوع را 
به پلیس خبر داده بود در تحقیقات گفت: 
»شب قبل همسرم را به خانه مادرش 
رساندم و دیگر از او خبری نداشتم تا اینکه 
ساعاتی قبل به مقابل خانه مادر زنم 
آمدم. هر چه زنگ خانه را زدم کسی پاسخ 
نمی داد. درنهایت با پلیس تماس گرفته و با 
حضور مأموران موفق شدم وارد خانه شوم 
اما با جسد آنها مواجه شدم.« در ادامه 
بررسی ها مشخص شد مادر و دختر شامگاه 
4 تیر کشته شده اند و قاتل یا قاتلان آشنا 
بوده اند چرا که آثار ورود به زور یا سرقتی 
در خانه مشاهده نشد. به دستور بازپرس 
جنایی اجساد به پزشکی قانونی منتقل 
شده و داماد خانواده به عنوان تنها مظنون 

پرونده بازداشت شد. 

گروه حوادث: مرضیه همایونی/ پسر پولدار که از طلاق پدر و مادرش 
آسیب زیادی دیده بود برای انتقام از آنها تبدیل به یک سارق شد.

به گزارش »ایران«، چندی قبل مأموران پلیس حین گشت به 
دو پسر جوان موتورسوار مشکوک شدند که پلاک موتورسیکلت 
گرانقیمت آنها پوشانده شده بود. مأموران دستور ایست داده و راکب 
موتورسیکلت بدون توجه به هشدارهای پلیسی اقدام به فرار کرد اما 
در نهایت پس از تعقیب و گریزی کوتاه، مأموران موفق به دستگیری 
دو پسر جوان شدند.  دو پسر مشکوک در تحقیقات اولیه مدعی شدند 
که فقط از روی ترس فرار کرده اند اما در بازرسی بدنی آنها و بازرسی 
از موتورسیکلت شان، چند قطعه زنجیر و دستبند طلا کشف کردند. 
مأموران دو پسر جوان را به کلانتری منتقل کرده و آنها به سرقت 
گردنبند و دستبند طلای عابران با همدستی پسر جوانی به نام امیر 
اعتراف کردند. با اعتراف آنها سومین عضو گروه نیز بازداشت شد. 

سارقی بی هیچ نیاز مالی
امین، یکی از اعضای باند سرقت است که نه تنها نیاز مالی ندارد 
بلکه به نیازمندان کمک هم می کند، او سناریوی سرقت ها را با 

همدستی دو پسر جوان اجرا کرده است.
چه شد تصمیم به دزدی گرفتی؟ من نه نیاز به پول دارم و نه دنبال 

هیجان سرقتم. من فقط می خواستم از خانواده ام انتقام بگیرم.
چرا می خواستی از خانواده ات انتقام بگیری؟

 وضع مالی پدرم خیلی خوب است و مادرم هم شاغل است اما 

آنها بدون توجه به من تصمیم به جدایی گرفتند. وقتی به تصمیم 
آنها اعتراض کردم، از من خواستند دخالتی نکنم. پدرم برای اینکه 
مرا راضی نگه دارد برایم موتورسیکلت خرید، یک روز که برای 
مسابقه رفته بودم با چند پسر خلافکار آشنا شدم وقتی مهارت 
مرا در موتورسواری دیدند  پیشنهاد دادند با آنها به سرقت بروم. 
آنها دنبال پول بودند اما من می خواستم با این کار پدر و مادرم را 
اذیت کنم. چون آنها با جدایی و طلاقشان ضربه بدی به من زدند. 
آنها درست زمانی از هم جدا شدند که من تازه نامزد کرده بودم 
و خانواده نامزدم گفتند وقتی پدر و مادرت در این سن و سال از 
هم جدا شده اند چه تضمینی است که همین بلا را سر دخترمان 

نیاوری. به همین خاطر زندگی من هم خراب شد.
با اموال دزدی چه می کردی؟ تقسیم بر تعداد می کردیم . سهم من 
در خانه مان است و به هیچ کدامشان دست نزده ام، اصلاً به درد من 
نمی خورد. خودم آنقدر پول داشتم که نیازی نبود این وسایل را بفروشم. 
شنیده ام به افراد نیازمند کمک می کنی؟ بله ولی نه با پول های دزدی 
بلکه با پول تو جیبی که از پدر و مادرم می گیرم. دلم می خواست 

نیازمندان از پولی که به آنها می دادم خیر و برکت ببینند. 
در سرقت ها چه نقشی داشتی؟ من راکب بودم و چون دست به 

فرمانم خوب بود موتورسواری را به عهده داشتم.
شگردتان چه بود؟  در خیابان ها پرسه می زدیم و با دیدن افرادی 
که طلا به دست و گردن داشتند به سمتشان می رفتیم و با تهدید یا 

قاپ زنی سرقت می کردیم البته گاهی طلاها قلابی بود.

 پسر پولدار برای انتقام از والدین 2 جنایت در یک روز پایتخت
میلیونر زاغه نشیندست به سرقت می زد

  افقی:
 ۱ - فرمانده و ناخدای کشتی - جشنواره

۲ - کانون اصلی بازرگانی »نروژ« - نسبت ناروا - 
از ایزدان باستانی پیش از روزگار زرتشت

3 - بالای زانو - تیمی بود در لیگ برتر که ماه قبل به دسته 
پایین سقوط کرد - شکل هندسی

4 - اثر باستانی کرمان - هالوژن نمک  طعام - بیماری سبزی و 
آب آلوده - جنس خشن

5 - ضمیر چهارم - از جنس پوست دباغی شده - کارآمدی افراد
6 - نام دخترانه - والا و اعلی - اخلاق پسندیده

7 - خوشا - گیاهی یک ساله و گلدار - کاخ فرانسه
8 - همراه »تب« آید - اسم دخترانه - دکمه

9 - موفق - خط کش سه گوش - آسمان نهم
۱0 - مقیاس - پایتخت »غنا« - شهر »کلیسای چوپان« در استان 

آذربایجان شرقی
۱۱ - گل آپارتمانی - کشور آفریقایی - اجاق کیک پزی

۱۲ - پنبه دانه - نماز سر وقت خود - چسبیده به گردن - دالان
۱3 - تابناک و منور - سس سالاد الویه - شبانگاه

۱4 - دربدر - بی همنشین، منفرد - جوهر مازو
۱5 - فصل عرق ریزان! - بیماری شبکیه  چشم

 
   عمودی:

۱ - در حال تعلیم  دیدن - کلام پایان شطرنج
۲ - نگین کوه های البرز - نیست شدن - گوش دهنده

3 - جانور درنده - نانی شبیه فطیر - بی حاصل
4 - قمر مشتری - طفل - بازی نفس گیر - کسی که به دوست 

خود کمک کند
5 - باجناق - واحد بوکس - کلاه فرنگی

6 - دستاویز - درخشان - این یا آن؟
7 - آخرین - تجددطلب - مرکز »یونان«

8 - مساعدت - بیچاره و تهیدست - حرف سفره نوروزی!
9 - جوانمردی - مرتعش - حزب سیاسی

۱0 - دیدن - دختر مازندرانی - کشتی جنگی
۱۱ - موضوع - دیوار قلعه - رشته کوهی در بخش شمالی ایران

۱۲ - سردسیر - جوی خون - نابودی - مرطوب
۱3 - حق نفی رأی - نهم محرم - اشاره به دور

۱4 - دانه خوراکی پرندگان - برقرار - مقیاس  مسافت
۱5 - پاکسازی رودخانه و قنات - بام فلزی

 
   افقی:

 ۱ - سنگی قیمتی - نوعی قایق که از دو 
بدنه تشکیل شده که توسط قابی به هم 

وصل شده اند
۲ - قالی های بافت این شهر استان کرمان شهرت جهانی دارند 

- همگان - روشنایی کم
3 - پرداختنی واجب در راه خدا - سوغات ارسنجان - دایره ای 

شکل
4 - ناحیه تحت فرمان - منقار مرغان - اژدرمار - تصدیق مازنی

5 - چهره - فقرالدم - شهر و شیخ نشین »امارات«
6 - تأثیرپذیر - پیشین - شهر منطقه گردشگری »امامزاده 

شهیدان«
7 - مقابل » زیر و پایین« - یکدنده - عددی دورقمی

8 - ترمیم فرش - پرنده زیبا - ذریه
9 - پرنده شکاری - نان پاره گدایی - واحد سنجش

۱0 - بله خودمانی - دم بریده - اظهار و اقرار
۱۱ - نام پسرانه - کلانشهر »هند« - دهان

۱۲ - زمین سخت - گلخن حمام - سازی عرفانی - گوشه نشینی
۱3 - مارکی بر خودروهای سنگین - گیاهی خاردار با گل های 

زیبا - بی حاصل
۱4 - گلر سابق تیم ملی - از نام های دختران - میدان سر 

چهارراه
۱5 - پولیپ های دریایی - شهری در منطقه »انَدَلُس« اسپانیا

 
   عمودی:

۱ - کتاب »آلکساندر سولژنیتسین« - استانی در »چین«
۲ - شاعر »آیدا در آینه« - بجا و مناسب - رجزخوانی!
3 - هنگام - سریال علی مصفا - از عشاق افسانه ای

4 - خشکی - واحد شمردن  دام - ضمیر جایگزین - 

همسر داریوش یکم
5 - اسم دخترانه - نشدنی - نام زنانه فرنگی

6 - واهمه - چیره شده - امین پول های مردم
7 - چیزی که در یمن سازند - وزنه ورزشی - بی بیمی

8 - میدانی در تهران - وسیله ای الکتریکی در منزل - مغازه 
کوچک

9 - بیهوشی - وسیله تراز کردن در بنایی - بروشور
۱0 - ابر سفید - میله باریک برای تمیز کردن لوله تفنگ - منظره

۱۱ - بی یار - یار »گلشاه« - میوه تابستانی
۱۲ - قسمی آش با آرد گندم - شگرد - ضمیر اشاره - رقابت 

بین المللی تیمی زنان در تنیس
۱3 - مقابل »زن« - سفره نوروزی - فرشی شبیه پلاس

۱4 - رخنه کردن - رهرو - جمع کوکب
۱5 - مرکز »ممسنی«  استان فارس - اثر »ماریانو آزوئلا«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

سخت خیلی سختمتوسطآسان

کاهش آمار 50 درصدی سرقت
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به »ایران« از افزایش نظارت و قاطعیت پلیس گفت 

گروه حوادث- کامران علمدهی / همزمان با آغاز جنگ تحمیلی اسرائیل 
علیه ایران و حملات متجاوزانه رژیم غاصب به شهرهای مختلف کشورمان 
برخی از اماکن عمومی و واحدهای مسکونی تخریب شدند. از سوی دیگر 
تعدادی از ساکنان شهرهای مورد حمله به ناچار مجبور به ترک خانه 
هایشان شده و به شهرها و روستاها سفر کردند. اما در این میان تأمین 
امنیت این اماکن و حفظ اموال مردم و پیشگیری از سرقت یکی از وظایف 
اصلی پلیس و نیروهای امنیتی و انتظامی بود که در کنار سایر وظایفشان 
در دوره جنگ تحمیلی به خوبی از عهده آن برآمدند. چند روز قبل سردار 

محمد قنبری رئیس پلیس آگاهی فراجا از فعالیت ۷۰۰ گشت ویژه مقابله 
با سرقت در سراسر کشور خبر داده و گفته بود که علاوه بر گشت های 
مستمر مقابله با سرقت در محلات مختلف، تمام سارقان سابقه دار هم 
تحت رصد و کنترل پلیس قرار دارند. وی همچنین از کاهش ۵۰ درصدی 
آمار سرقت نسبت به مدت مشابه قبل خبر داد و گفت در این ایام وقوع 
سرقت خشن نیز در کشور نداشته و گزارشی دریافت نشده است. بر همین 
اساس با سرهنگ محمد شریفی رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا 

صحبت کردیم تا از وی درباره جزئیات بیشتر این موضوع جویا شویم.

مورد این دوره به طور خاص جدیت و قاطعیت 
پلیس دو چندان بود. البته همکاران قضایی 
قطعاً مجازات مضاعفی را برای این منظور 
در نظر خواهند گرفت چرا که فردی که در 
چنین شرایطی از موقعیت سوء استفاده 
کرده و با سرقت اموال مردمی که به ناچار 
خانه هایشان را ترک کرده و به شهر دیگری 
رفته اند باعث ناامنی های بیشتری می شوند 
قانون باید با آنها برخورد شدیدتری داشته 
باشد اما پلیس به لحاظ رسالت کاری، 
فقط وظیفه دارد که متخلفان را شناسایی، 
ردیابی و دستگیر کند و قوه قضائیه برای آنها 

تصمیم گیری می کند.«
سرهنگ شریفی درباره آمار شناسایی و 
دستگیری سارقان و همدستانشان نیز گفت: 
»البته اواخر خرداد کارآگاهان پلیس آگاهی در 
سراسر کشور طرح »مقابله با سارقان اماکن 
خصوصی و دولتی« را با هدف شناسایی و 

دستگیری سارقان، به مدت 3 روز به صورت 
متمرکز در سطح کشور اجرا کردند. در این 
مدت 64۱ سارق و 8۱ مالخر شناسایی و در 
عملیات جداگانه دستگیر شدند و یک هزارو 
8۲ فقره انواع سرقت نیز کشف شده است.«
وی در ادامه افزود: »شهروندان در صورت 
سرقت پلاک و یا خودروی خود برای 
جلوگیری از اقدامات ضد امنیتی و تروریستی 
که با استفاده از وسایل نقلیه انجام می شود 
بلافاصله ثبت سرقت کنند. با توجه به اینکه 
اقدامات ضد امنیتی در کشور همانند انتقال 
و تجهیزات تروریستی در حال حاضر توسط 
معاندین از طریق وسایط نقلیه انجام می شود 
از دیگر ترفند های این افراد فرصت طلب 
استفاده از پلاک های سرقتی است. افراد به 
محض اطلاع از سرقت پلاک هایشان آن را به 
پلیس اعلام کنند تا اقدام های پلیسی انجام 

شود و برایشان مشکلی پیش نیاید.«


